
 
 

Projet de délibération n°23/2024 : Actualisation des tarifs de la cantine scolaire 
pour l’année scolaire 2024/2025. 
 

 
Le rapporteur rappelle à l’assemblée que par délibération en date du 09 juin 2023 les tarifs des repas de la 
cantine scolaire ont été fixés comme suit : 
 
- repas enfant ………..: 3,50 euros 

- repas commensaux :  6,30 euros 

 

Il rappelle à l’assemblée que le décret du 29 juin 2006 relatif aux prix de la restauration scolaire pour les élèves 
de l’enseignement public précise que désormais les augmentations des tarifs ne sont plus encadrées, à la 
condition de ne pas excéder le coût par usager du service. 
 
Il précise que, sur ce point, le tarif fixé en 2023 a couvert seulement 46.35 % du coût total du service 
par usager qui s’élevait à 12,53 € par enfant : fabrication et fourniture du repas, le service à la cantine 
auxquels s’ajoute la garderie méridienne. 
 
Considérant le contexte économique actuel toujours difficile, il est proposé de ne pas augmenter 
les tarifs des repas à compter du 1er septembre 2024, pour l’année scolaire 2024/2025, et de les 
fixer comme suit : 
 
- repas enfant : 3,50 € (laissant à la charge de la commune un coût de 9,03 euros par repas) 

- repas commensaux : 6,30 €. 

 
Enfin il est proposé de maintenir le tarif cantine spécifique à 1,70 € pour les enfants qui présentent des 
intolérances ou allergies obligeant les familles à fournir un panier repas. Ce tarif forfaitaire représente une 
participation au coût de fonctionnement du service de la cantine scolaire, hors repas. 
 
Il appartient au Conseil municipal, après en avoir délibéré, de bien vouloir : 

RETENIR les tarifs proposés ci-dessus pour l’année scolaire 2024/2025 
 

 


